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·      · 

 

Vážený záujemca 

 

      

 

·      · 

 
    

    

Vec 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie SP č. 12 - č. 18 k predmetu zákazky: Rekonštrukcia objektu – II. 

Psychiatrická klinika SZU Banská Bystrica v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. Zákona 

o verejnom obstarávaní. Zákazka bola zverejnená v Úradnom vestníku Európskej únie 94450-2024, 

číslo vydania série S úradného vestníka: 32/2024 zo dňa 14.02.2024; vo vestníku verejného 

obstarávania Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava č. 33/2024 zo dňa 15.02.2024, 4903 - MSP;  

  

Otázka č. 12.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 12: 

Dobrý deň, 

v súťažných podkladoch časť B Podmienky účasti, bod 3.3 písmeno b) verejný obstarávateľ požaduje 

splnenie podmienok účasti kľúčovým odborníkom - statik. 

Otázka: Požaduje verejný obstarávateľ prácu statika na danej zákazke, tzn. je potrebné započítať práce 

statika do VV ? 

 

Odpoveď k otázke č. 12.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 12: 

Verejný obstarávateľ požaduje prácu statika na danej zákazke. V prípade, že sa v rozpočte – 

špecifikáciách  nenachádza položka, ktorá zodpovedá požiadavkám na ocenenie z  grafickej  

(výkresovej) časti súťažných podkladov, má sa za to, že prislúchajúca cena je premietnutá do ceny 

súvisiacej položky (napr. príplatky k základnej cene) alebo je rozložená rovnomerne vo všetkých 

ostatných jednotkových cenách a sadzbách.  

 

 

Otázka č. 13.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 13: 

Dobrý deň. 

Žiadame Vás o vysvetlenie. 

Vo výkaze výmer chýba položka zdroja kyslíka v kyslíkovej stanici. Nikde nie sú uvedené parametre 

zdroja stanice kyslíka ako prietok/kapacita pre dané oddelenie a pod. 

Pol. č. 2 vv musí mať uvedený presný počet fliaš, nie od do. Predpokladáme správne, že majú byť dve 

fľaše? 

Výkres je iba pre stavebné povolenie, nie je realizačný. Bol na schválení Technickou inšpekciou? 

Nie je uvedene či zariadenia ako signalizácia med. plynov, odberné panely, ventil a skriňa majú byť 

montované pod omietku alebo na stenu. 
 

Odpoveď k otázke č. 13.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 13: 

Súťažné podklady pre záujemcov súťaže obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný a na základe 

technických požiadaviek spracovaný opis predmetu zákazky. Zdroj kyslíka nie je predmetom súťaže, 

naceňujte len fľašové batérie ako je vo výkaze výmer.  

Projektová dokumentácia bola odsúhlasená technickou inšpekciou.  

Montáž zariadení bola uvažovaná pod omietku. 
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Otázka č. 14.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 14: 

Vážený verejný obstarávateľ, 

V súvislosti s nadlimitnou zákazkou Rekonštrukcia objektu – II. Psychiatrická klinika SZU Banská 

Bystrica si dovoľujeme požiadať v rámci podkladov k projektu elektroinštalácie o bližšie upresnenie 

jednotlivých požadovaných prvkov komunikačného systému sestra-pacient, ktoré nám nie sú zo 

zverejnených podkladov k predmetnej súťaži v plnom rozsahu zrejmé. 

 

Odpoveď k otázke č. 14.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 14: 

Prikladáme spodrobnenie požadovaných prvkov komunikačného systému. V prípade, že sa v 

„rozpočte-jednotlivé špecifikácie“ nenachádza položka, ktorá zodpovedá požiadavkám na ocenenie z 

grafickej a textovej časti súťažných podkladov, má sa za to, že prislúchajúca cena je premietnutá do 

ceny súvisiacej položky (napr. príplatky k základnej cene) alebo je rozložená rovnomerne vo všetkých 

ostatných jednotkových cenách a sadzbách. 

Prvky 

  
Názov prvku Množstvo MJ 

Terminál personálu s RFID IP nástenný Acrios  -  Veľ. Displeja 

min. 12" ,  adresná registrácia personálu na izbách a kúpeľniach 

(prehľad o pohybe personálu), dlhodobý archív všetkých 

registrácií a volaní, lekári vybavení SW aplikáciou pre Android s 

registráciou na jednotlivé oddelenia (príjem volania, duplexný 

hovor), možnosť zlúčenia oddelení  3 ks 

Zásuvka ethernet IP 3 ks 

Systémový server VoIP Acrios 1 ks 

Napájač 350W 24V IP 3 ks 

Signalizačná jednotka s displejom bezdrôtová 869 S a RFID IP 3 ks 

Komunikačná jednotka s displejom bezdrôtová 869 S s RFID IP 36 ks 

Služobná jednotka s displejom IP 2 ks 

Bezdrotové tlačidlo účastníka 869 S multi IP 60 ks 

Tlačidlo núdzového volania IP 57 ks 

Tiahlo núdzového volania IP 29 ks 

Tiahlo núdzového volania s tlačidlom IP 4 ks 

Svietidlo IP 33 ks 

Svietidlo smerové s piezom IP 5 ks 

Switch modul IP 11 ks 

Switch 8 portov 1 ks 

Celkom   

 

   Inštalačný materiál 

  
Popis Množstvo MJ 

Kábel CHKE-R 2 x 2,5 145 m 

Kábel UTP Cat5E LSOH 1100 m 

Konektor RJ45 vrátanie premerania 117 

 Kontrola a otestovanie rozvodného vedenia 3 

 Kontrola prevádzky a zaškolenie 3 

 Odbočná krabica KO97 36 

 Odbočná krabica KT250 11 

 Krabica univerzálna KU68 142 

 Naprogramovanie a konfigurácia systému 3 

 SW aktivácie združenej prevádzky 3 

 SW história volania 3 

 SW licencia účastníka 44 

 SW MediCall Smartphone 3 
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Rúrka HFX prům. 25 mm 1050 m 

Inštalačný rámik malý 90 

 Inštalačný rámik velký (KJ KJD VKJ) 36 

 Skratovacia prepojka (jumper) 180 

 Inštalačný rámik malý (ZE) 3 

 Inštalačný rámik stredný (SJD) 2 

 Celkom   

  

Spresňujeme VV - položku č. 11 v objekte SO01d - Rekonštrukcia objektu II. Psychiatrickej kliniky - 

štrukturovaná kabeláž a SKV. 

 

Otázka č. 15.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 15: 

Dobrý deň, 

v odpovedi k otázke č. 10.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 10 verejný obstarávateľ uviedol: 

"V prípade, že sa v "rozpočte-jednotlivé špecifikácie" nenachádza položka, ktorá zodpovedá 

požiadavkám na ocenenie z grafickej a textovej časti súťažných podkladov, má sa za to, že 

prislúchajúca cena je premietnutá do ceny súvisiacej položky (napr. príplatky k základnej cene) alebo 

je rozložená rovnomerne vo všetkých ostatných jednotkových cenách a sadzbách." 

V súťažných podkladoch zverejnil verejný obstarávateľ výkaz výmer s názvom "VV_PsychiatriaBB". 

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, zverejnil verejný obstarávateľ v rámci súťažných 

podkladov aj výkaz výmer s názvom "rozpočet-jednotlivé špecifikácie"? 

 

Odpoveď k otázke č. 15.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 15: 

Pojmom „rozpočte–jednotlivé špecifikácie“ sa rozumie výkaz výmer poskytnutý verejným 

obstarávateľom v rámci súťažných podkladov. 

 

 

Otázka č. 16.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 16: 

Dobrý deň, 

v súťažných podkladoch bod 11 Obsah ponuky č. 11.11 je uchádzač povinný predložiť do ponuky 

Zmluvu o dielo vrátane príloh tzn. aj príloha č. 5 Časový harmonogram. 

Ďalej sa uvádza v súťažných podkladoch cit. "Pred začatím prác na stavbe je zhotoviteľ povinný 

najmä: predložiť objednávateľovi podrobný vecný, časový a finančný harmonogram prác" 

Otázka: Uchádzač vo svojej ponuke predkladá časový harmonogram ktorý poskytol verejný 

obstarávateľ v prílohe č. 5 Zmluvy o dielo? 

 

Odpoveď k otázke č. 16.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 16: 

Áno, uchádzač vo svojej ponuke predkladá časový harmonogram  podpísaný štatutárnym zástupcom 

uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača a s pečiatkou uchádzača, ktorý verejný 

obstarávateľ zverejnil ako súčasť súťažných podkladov  pod názvom „Príloha č. 5 – Zmluvy o dielo – 

Časový harmonogram“. 

Pred začatím prác na stavbe je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi podrobnejší časový 

harmonogram, ktorý bude v súlade s  harmonogramom predloženým uchádzačom v jeho ponuke. 

 

 

Otázka č. 17.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 17: 

Zdravím Vás. 

Jedna otázka. Pri rozpočte SKV mi nesedia počty s PD ani s blokovou schému. 

Dokonca aj dodávateľa mi prišli upravené počty podľa projektu. Verzia z rozpočtu je drahšia. 

Ako Vám to naceniť ? Upravíte VV ? 

 

Odpoveď k otázke č. 17.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 17: 

Naceňte predložený výkaz výmer. 
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Otázka č. 18.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 18: 

Dobrý deň prejem 

Po preskúmaní projektovej dokumentácie nie sú nikde zakreslené lôžkové rampy. U lôžkových rámp 

je tiež požiadavka na rýchlospojky Air, ale žiadne rozvody vzduchu tam nie sú. Je tam iba rozvod 

kyslíka a ako odberné miesta sú uvedené 3 lekárske panely s rýchlospojkou. 

Použitý zdroj kyslíka s redukčnou stanicou O2 nie je v súlade s normou STN EN 7396-1 ed.2, chýba 

tam záložný zdroj. Majú tam iba dve fľaše 

Lôžkové rampy sa dostali nejakým nedopatrením do výkazu/výmer iba do súboru elektroinštalácie. 

 

Odpoveď k otázke č. 18.1 k žiadosti o vysvetlenie SP č. 18: 

Platí odpoveď č.1.6: 

Spomínané lôžkové rampy nie sú predmetom súťaže budú súčasťou samostatného projektu interiéru. 

V súbore elektroinštalácia je len príprava vo forme elektrických prípojok  k lôžkovým rampám. 
 

 

 

Inštitút vysvetlenia súťažných podkladov v zmysle § 48 ZVO ako vyplýva zo samotného označenia, 

slúži na vysvetlenie, objasnenie alebo spresnenie súťažných podkladov zadaných verejným 

obstarávateľom v procese verejného obstarávania.  

 

               


